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San Salvador, 14 de diciembre de 2020. 

 

 

 

 

 

Estimados señores/as:  

 

En relación con el proceso de Licitación Pública Internacional No. OEI/LCT/04/2020 

“AMPLIACION DEL LABORATORIO DE PROCESOS QUIMICOS, AREAS COMUNES Y 

OBRAS EXTERIORES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS LABORATORIOS DEL 

CITPA” a continuación damos respuesta a las solicitudes de aclaraciones recibidas: 

 

1. Respecto al ITEM 19.07, en planos proporcionados no aparece detalle 

constructivo de pedestal para postes metálicos, ¿Podrían enviar detalle 

constructivo para pedestales de concreto y especificaciones técnicas sobre el 

tipo de reflectores a ofertar? 

 

       Respuesta: Reflector LED 200w 6500K, 100-277v, 60HZ. 

 

 
 

2. Respecto al ITEM 19.10, en planos proporcionados no aparece ningún detalle, 

¿Podrían enviar especificaciones técnicas y detalle constructivo sobre el cerco 

de malla ciclón a ofertar? 

Respuesta: Se solicita el Suministro e instalación de cerco de malla ciclón perimetral, 

Altura: 1.80mts, con tubo galvanizado en marcos @ 2.00 mt, refuerzo vertical con tubo 

de 2" y refuerzo horizontal de 1 1/2”, la malla separada del piso a  0.10 mts. Incluye 1 

puerta del mismo material de 1.00mts de ancho, pasadores, candado. 
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3. Respecto a las partidas correspondientes al suministro e instalación de tuberías 

de aguas negras, según plan de oferta se realizará el entronque en tubería 

existente de PVC de 6” de diámetro. ¿Podrían enviar ubicación exacta en planos 

y fotografías de la zona donde se debe realizar la conexión de tubería a instalar 

       Respuesta: Se anexa plano de Instalaciones hidráulicas donde se ubica el entronque 

de tubería de A.N. de 6”. 

4. En relación a los servicios de energía eléctrica y agua potable, ¿la OEI, 

suministrará estos servicios a la empresa adjudicada o se deberá considerar en 

los costos de la oferta a presentar? 

Respuesta: Le energía eléctrica se puede tomar de lo existente, agua para trabajar 

hay disponibilidad. Se debe considerar agua para el consumo del personal, pues se 

desconoce de la calidad del agua que sale por las tuberías. 

 

5. Será posible que nos puedan proporcionar un área que se pueda utilizar como 

bodega para el almacenamiento de herramientas y materiales o ¿debemos 

considerar el costo de una bodega provisional en la oferta económica? 

Respuesta: El inmueble tiene seguridad las 24 horas, al igual que cámaras de 

vigilancia. Se puede disponer en el área posterior de la edificación (no techada) para 

depositar los materiales, pero el único espacio techado disponible es el que se va a 

intervenir, así que cada proveedor debe considerar sus necesidades.  
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